prover soluções e serviços de TI, a fim de alcançar seus objetivos institucionais. Fazendo parte de suas 
competências, manter a segurança e integridade dos recursos computacionais, sistemas e informações 
corporativas, além de fornecer, dar suporte e manter os recursos de TIC. 

3. Das Quantidades  

3.1. Serão adquiridas 11.000 (onze mil) licenças, com validade por 36 (trinta e seis) meses - Adobe 
Creative Cloud Pro Plus Faculty/Staff FTE, destinadas à disponibilização de ferramentas da suíte Adobe 
para atender as necessidades das áreas administrativas e educacionais das entidades.